
Copia 

COMUNE DI CASALEGGIO NOVARA

Provincia di Novara

UFFICIO RAGIONERIA-TRIBUTI 

DETERMINAZIONE 

N. 4 DEL 22/01/2016

OGGETTO: 

SERVIZIO ECONOMATO ANNO 2016. ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA.           

CODICE C.I.G. ATTRIBUITO DALLA A.N.A.C.  NON SOGGETTO 

L’anno duemilasedici del mese di gennaio del giorno ventidue nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che durante la gestione risulta necessario far fronte, mediante Servizio 
Economato, ai fabbisogni di spesa di carattere corrente di non rilevante ammontare; 

RAVVISATA la necessità di procedere all’ assunzione dei prescritti impegni di spesa per 
piccole spese per funzionamento uffici e servizi  per il tramite del servizio economale;  

VISTO l’art. 183 del D.Lgs n. 267/2000 ed il vigente Regolamento di contabilità; 

VISTO il Bilancio Preventivo 2015 e pluriennale; 

RICORDATO che con Decreto Ministeriale del 28 ottobre 2015, pubblicato nella G.U. n. 
254 del 31 ottobre 2015, il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2016 
da parte degli Enti Locali è differito al 31 marzo 2016; 

ACCERTATA la sussistenza della compatibilità degli impegni di spesa derivanti dalla 
propria  determinazione  con gli stanziamenti di bilancio, ai sensi dell’art. 9, comma 1, D.L. n. 
78/2009 convertito nella Legge 102/2009; 

D E T E R M I N A 

1. DI assumere per l’anno 2016 i sottoelencati impegni di spesa per la copertura di forniture, 
approvvigionamenti, prestazioni e altro, a carico dei fondi economali, in base al vigente 
regolamento di contabilità: 



01.01.1       Cap. 20/110/1 

Spese di rappresentanza        €.      250,00= Impegno n. 34 

01.02.1       Cap. 130/165/1 

Cancelleria e stampati vari              €.      500,00= Impegno n. 35 

01.02.1        Cap. 140/210/1 

Assicurazioni e bolli        €.      250,00= Impegno n. 36 

01.02.1        Cap. 140/218/1 

Prestazioni di servizi ufficio  €.   1.600,00= Impegno n. 37 

01.07.1        Cap. 680/280/1 

Stampati per servizi demografici         €.        50,00= Impegno n. 38 

04.01.1        Cap. 1450/300/1 

Acquisto beni scuola materna         €.       250,00= Impegno n. 39 

04.02.1         Cap. 1560/340/1 

Acquisto beni scuola elementare €.       250,00= Impegno n. 40 

04.02.1         Cap. 1570/350/1 

Manutenzione beni immobili scuola elementare €.       100,00= Impegno n. 41 

05.02.1          Cap. 2110/386/1 

Acquisto beni- manifestazioni   €.       400,00= Impegno n. 42 

10.05.1          Cap. 2770/420/1 

Acquisto beni strade comunali €.       500,00= Impegno n. 43 

10.05.1          Cap. 2770/430/1 

Vestiario al personale €.       100,00= Impegno n. 44 

10.05.1          Cap. 2780/435/1 

Manutenzione beni mobili strade comunali €.       250,00= Impegno n. 45 

10.05.1          Cap. 2780/440/1 

Assicurazioni e bolli €.       200,00= Impegno n. 46 

09.02.1          Cap. 3650/565/1 

Acquisto di di beni parchi e giardini €.       200,00= Impegno n. 47 

10.05.1          Cap. 4200/640/1 

Acquisto beni cimitero comunale €.       150,00= Impegno n. 48 



2. Di DARE ATTO CHE l’economo comunale provvederà alla presentazione del prescritto 

rendiconto per la liquidazione  e rimborso delle spese sostenute con cadenza trimestrale. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

              F.to:  ELENA DESSILANI 



Det. 4 del 22/01/2016 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario 

 ATTESTA la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 151 comma 4 D.Lgs. 
267/2000. 

 RILASCIA il visto di compatibilità monetaria attestante la contabilità del pagamento della 
suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c1 
lettera a) punto 2 D.L. 78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa. 

Casaleggio Novara, li 22/01/2016 

                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
      F.to:  Dott.ssa ELENA DESSILANI 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo Pretorio del 
Comune in data odierna per 15 giorni consecutivi. 

Casaleggio Novara, li _______________ 

             IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to:  Dott. GIANFRANCO BRERA

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

lì, _________________________ Il Segretario Comunale 
DR. GIANFRANCO BRERA 


